
 
 

  

Forpersonens beretning til  

DSIM’s Generalforsamling den 14. marts 2025 
 

Dansk Selskab for Intern Medicin blev oprettet i 1916 og er paraplyorganisation for de ni in-
tern medicinske specialer. Hvert selskab udpeger et bestyrelsesmedlem, som godkendes på 
den årlige generalforsamling. Bestyrelsen konstituerer sig efter hver generalforsamling. Be-
styrelsesarbejdet er ulønnet, men man kan få dækket sine transportudgifter til møderne. 

I maj 2024 konstituerede bestyrelsen sig med:  

• Forperson Tavs Qvist (Dansk Selskab for Infektionsmedicin (DSI) 
• Næstformand Mads Hornum, Dansk Nefrologisk Selskab (DNS)  
• Kasserer Vibeke Gottlieb, Dansk Lungemedicinsk Selskab (DLS)  
• Jesper Kjærgaard, Dansk Cardiologisk Selskab (DCS)  
• Anne Louise Tølbøll Sørensen, Dansk Hæmatologisk Selskab (DHS)  
• Jacob Wium Bjerrum, Dansk Selskab for Gastroenterologi og Hepatologi (DSGH)  
• Annette Schlemmer, Dansk Reumatologisk Selskab (DRS)  
• Annette Højmann Hansen Dansk Selskab for Geriatri (DGS) 
• Vakant, Dansk Endokrinologisk Selskab (DES)  

Alle bestyrelsesmedlemmer har lagt et stort stykke arbejde og deltaget engageret, tak for det 
gode samarbejde.  

Nuværende suppleanter/stedfortrædere: Ditte Hansen (DNS) Ann-Brit Eg Hansen (DSI) Car-
sten Dirksen (DES) Lisbeth Enggaard (DHS) Vakant, (DCS) Niels Høyer (DLS) Vakant 
(DSGH) Kasper Søltoft (DRS), Emilie Hunderup Pedersen (DGS) 

Beretning 

Ved sidste konstituerende bestyrelsesmøde i april 2024 fik selskabet ny Forperson, og vi 
sagde farvel til Pia Kannegaard, som trådte ud af bestyrelsen efter mange års tro tjeneste. 

Bestyrelsen har valgt at fortsætte med at mødes på Rigshospitalet i stedet for Domus Me-
dica, og det er besluttet at fortsætte med muligheden for virtuel deltagelse i bestyrelsesmø-
der.  

DSIM er en central interessent i Sundhedsstyrelsens revision af speciallægeuddannelsen. 
Arbejdet startede før beretningsåret med et temamøde med Claus Malta fra Sundhedsstyrel-
sen. Der forestår en del skrive- og tænkearbejde om den nye speciallægerolle, blandet andet 
hvordan de syv lægeroller skal defineres. DSIM har i beretningsåret bidraget med et større 
beløb til planlægningen af et uddannelsesseminar om de medicinske generalistkompetencer. 
Selv om dette ansvar muligvis burde ligge hos Sundhedsstyrelsen, har DSIM’s bestyrelse 
ønsket at være helt fremme i procesarbejdet. Af samme grund kæmper DSIM for at speciale-
selskaberne inddrages i det Nationale Råd for Lægelig Videreuddannelse 

 



 Side 2  

Mødeaktivitet  

Bestyrelsen har i beretningsåret 2024 afholdt 4 bestyrelsesmøder. 

Repræsentation i råd, udvalg og arbejdsgrupper  

Dansk Selskab for Intern medicin (DSIM) afgiver høringssvar som fast høringspart for Sund-
hedsstyrelsen (SST) og De Lægevidenskabelige Selskaber (LVS), når dette er relevant. 
DSIM deltager altid med det formål at repræsentere den brede interne medicin. 

Aktuelt er DSIM repræsenteret i Dansk Multidisciplinær Cancer Gruppe for Palliativ Indsats 
(DMCG-PAL) ved Henrik Larsen. Ligeledes i Database for ældre med skrøbelighed (DAN-
FRAIL) ved Kirsten Vinding og Pia Kannegaard. DSIM anbefaler løbende forfattere og refe-
renter til pro.medicin.  

Hjemmeside 

Selskabet har fået ny hjemmeside i 2025.  

Indstillinger 

Hagedorn Prisen blev oprettet af Dansk Selskab for Intern Medicin i 1966. Prisen uddeles 
som belønning for en fremragende forsknings- eller udviklingsindsats. I år er vinderen Pro-
fessor Peter Rossing som belønnes for forskning, der har været epokegørende inden for 
sendiabetiske komplikationer, med særligt fokus på nyresygdom. 

DSIM Uddannelsespris blev uddelt for første gang i 2024 og fortsætter i år. Vinderen afsløres 
først på selve dagen. Prisen gives til den gode og særligt engagerede underviser, delkursus-
leder eller uddannelsesansvarlige overlæge, der med en målrettet vedvarende indsats med-
virker til at fremme uddannelse og læring for intern medicinere. 

Der afholdes en traditionsrig foredragskonkurrence for unge forskere. 

Tak til alle, der har indstillet gode navne til alle priserne.   

Navne 

Tak til hovedkursusleder og formand for uddannelsesudvalget Mette Holland-Fischer og 
Mette Yde Matthiesen 

En særlig tak til vores sekretær Eva Valmod for støtte og hjælp til Forperson og bestyrelse.  

Signe Frøssing er indstillet som ny repræsentant i DSIM’s bestyrelse for DES. Carsten Dirk-
sen bliver suppleant for DES. 

Mads Hornum stopper og skal have stor tak for sit arbejde i bestyrelsen og som dirigent på 
årsmøde. Nicholas Carlson bliver ny repræsentant for Dansk Nefrologisk Selskab. 


